[image: image1.png]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ВАРНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

                             РЕШЕНИЕ
от 17 октября 2007 года                     № 82
с.Варна

Об утверждении перечня должностей

муниципальной службы в органах

местного самоуправления Варненского

муниципального района

В соответствии с пунктом 2 статьи 6 Федерального закона № 25-ФЗ от 02.03.2007г. «О муниципальной службе в Российской Федерации», пунктом 2 статьи 3 Закона Челябинской области № 144 от 30.05.2007г. «О регулировании муниципальной службы в Челябинской области», Законом Челябинской области № 153-ЗО от 28.06.2007г. «О Реестре должностей муниципальной службы в Челябинской области» Собрание депутатов Варненского муниципального района
РЕШАЕТ:

1. Утвердить перечень должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Варненского муниципального района (Приложение 1).

2. Направить данное Решение Главе Варненского муниципального района для подписания и опубликования.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования  и распространяется на отношения, возникшие с 1 июня 2007 года.
4. Контроль  исполнения  настоящего Решения возложить на управляющего делами администрации Варненского муниципального района  Маркуша В.А. и председателя постоянной  комиссии по вопросам мандатов, регламенту, депутатской этике, самоуправления и правопорядка Кельзина И.Е.
Глава Варненского

муниципального района

С.В.Маклаков
Приложение 1
к Решению Собрания депутатов

Варненского муниципального района

ПЕРЕЧЕНЬ ДОЛЖНОСТЕЙ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

ВАРНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Перечень 1

 должностей муниципальной службы, учреждаемых в органах местного самоуправления  Варненского муниципального района,

для непосредственного обеспечения исполнения полномочий лиц,

замещающих выборные муниципальные должности

Высшая должность

Первый заместитель Главы Варненского муниципального района

Заместитель Главы Варненского муниципального района

Ведущая должность

Заместитель Главы сельского поселения
Перечень 2

должностей муниципальной службы в представительных органах местного самоуправления Варненского муниципального района

Главная должность

Начальник отдела Собрания депутатов Варненского муниципального района

Старшая должность

Ведущий специалист

Перечень 3

должностей муниципальной службы в исполнительно-распорядительных органах местного самоуправления

Варненского муниципального района

Высшая должность

Управляющий делами  администрации Варненского муниципального района

Главная должность

Начальник управления администрации Варненского муниципального района
Начальник отдела администрации Варненского муниципального района
Заместитель начальника управления администрации Варненского муниципального района
Начальник отдела в составе управления (комитета) администрации Варненского муниципального района

Ведущая должность

Заместитель начальника отдела администрации Варненского муниципального района
Заместитель начальника отдела в составе управления (комитета) администрации Варненского муниципального района

Начальник сектора в составе управления (комитета) администрации Варненского муниципального района

Начальник сектора в составе отдела администрации Варненского муниципального района

Старшая должность

Ведущий специалист
Младшая должность

Специалист 1 категории

Специалист 2 категории

Специалист
Перечень 4

 должностей муниципальной службы в органах муниципального финансового контроля Варненского муниципального района
Главная должность

Начальник отдела органа финансового контроля Варненского муниципального района
Ведущая должность

Аудитор органа финансового контроля Варненского муниципального района.